CXVI. — Eidem.

Recordare sodes verborum Servatoris dicentis: « Omnia quæ habet Pater, mea sunt ²⁷; » et: « Qui vidit me, vidit et Patrem ²⁸; » et: Tibi, Petre, do auctoritate mea claves regni cælorum: propterea quod non servum, neque auxiliarium, neque ministrum, multo minus imperio subjacentem, vel a paterna substantia alienum me compellasti, sed verum Filium esse me vivi Dei ex revelatione cælestis Patris fassus es ²⁹. Rursusque evangelista dixit: Propterea Judæi Jesum persequebantur, non tantum quod Sabbatum solvebat, sed etiam quod semetipsum ostendebat verum Filium esse Dei, et similem in omnibus cælesti Patri ³⁰.

CXVII. — EVANDRIO.

Plerosque recte sentientes tibi illudere facis, fabellas mysteria nuncupans. Omnis nihilominus secta extra Dei Ecclesiam aberrans ineptias suas mysteria vocat. Pari ratione Manichæi mysteria et thesaurum bonum impietatis suæ, ac improbitatis libros appellant: namque jam opere perficitur perditionis mysterium ³¹.

52 CXVIII. — EPIGONO CURSORI.

Quando divinos sermones sanctus Moyses obscure extulit, ne eos qui tum erant, et nunc vivunt, et postmodum futuri sunt, stulti, ineptique Hebræi intelligerent, ut ipse testimonio suo in magno cantico comprobavit: « Hic populus nec nesciente, nec consilio præditus, generatio distorta est: filii non habentes fidem in semetipsis, tentant, et exasperant Dominum ²²; » propterea velamen apponebat pro-

²⁸ Rom. viii, 26. ²⁹ I Tim. ii, 5. ³⁰ Joan. xvi, 15. ³¹ Joan. xiv, 9. ³² Matth. xvi, 18. ³³ Joan. v, 18. ³⁴ II Thes. ii, 7. ³⁵ Deut. xxxii, 5.

(2) Hunc librum *Theaurum* vocat Epiphanius hæresi 66, n. 13, ubi μικρὸν θησαυρὸν commemorat. Ἡ θησαυρὸν etiam appellant Socrates lib. i,

cap. 22, et Suidas in voce Μάνης. *Theaurum* Hieronymum contra *Vigilantium* et ad Isa. cap. LXIV. Cotelerus, *Mon. E. G.* 1, 618, C.

præ præluenti faciei; et hac ratione prudentes et qui sapientia Ægyptios æmulabantur, alloquebatur.

CXIX. — Eidem.

Faciem Moysis lumen esse Pentateuchi existima²², velamen beatorum sermonum obscuritatem, et quod parabolis, aut symbolis, sive etiam ænigmatibus exprimitur. Et sanctus Moyses super puteo²³, ex quo omnes bibere, nonnulla per modum parabolæ refert; postmodum addit: « Propterea dicent, qui captiose et perplexe arguantur hæc et hæc²⁴.

CXX. — Eidem.

Si cum lacrymis ad Christum convertatur Hebræus, infantem agens secundum puerum, Ismael dictum, oculorum mentis, Agar nuncupatæ velamen abstractum, propeque invenit aquam vivam divinæ Scripturæ, uti addecet expositam, potui accommodatam, atque pellucidam, et ab infidelitate mortis liberantem²⁵.